
  

 

 

 

 

 

 

日差しの暖かい日も増え、春の訪れを感じます。早いもので、あと１ヶ月で子どもたちは５年生に進

級します。 

 子どもたちは、１つ１つの学習や行事を通して、大きく成長してきました。子どもたちが毎日

笑顔で登校し、元気いっぱい活動することができたのも、保護者のみなさまのご理解とご協力の

おかげです。心から感謝申し上げます。ありがとうございます。 

 さて、３月は１年間の学習のまとめをしていきます。残りわずかな４年生としての日々ですが、

楽しく、しっかりと学習をして締めくくりたいと思います。笑顔いっぱいで新しい学年を迎えら

れるよう、担任一同力を合わせて参ります。引き続き、ご理解ご協力よろしくお願いいたします。 

 

 

月 火 水 木 金 土 日 

 １ ２ ３ ４ ５ ６ 

 
全校集会 

諸費振替① 
    

 

７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ 

４時間授業 

１３時１５分下校 

参観動画配信終了 

（１６時頃まで） 

 
地区児童会 
集団下校 
（５時間目） 

６年生を送る会 

諸費振替② 
  

 

１４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０ 

  大そうじ 
卒業式前日準備 
13 時 15分下校 

第 43回 

卒業式 

留守家庭児童会

臨 時 開 室 

 

２１ ２２ ２３ ２４ ２５ ２６ ２７ 

春分の日  給食終了 
修了式 
１１時下校 

春休み 
（～4/7 まで） 

 

 

２８ ２９ ３０ ３１ 

   

 

いよいよ高学年へ… 

枚方市立樟葉北小学校 

４ 年  学 年 だ よ り 

令和４年２月２８日（月） 

３月号 

３月の行事予定 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★ 諸費について 

１２月の学年だよりで諸費は 3,800 円＋PTA会費とお知らせしていましたが、PTA より３月分の PTA

会費の徴収はしないとの連絡をいただきました。よって、３月の諸費につきましては、給食費の3，800円

のみとなります。残額の確認をよろしくお願いします。 

 

★ 卒業式について 

１８日（金）は第４３回卒業式です。４年生は休みです。在校生は式には出席できません。また、１７日（木）

は、卒業式の準備のため給食後、１３時１５分頃下校となります。 

 

★ 参観動画配信について 

学年だより２月号でもお知らせしましたとおり、２月２２日（火）より動画配信での参観を行っております。 

配信は３月７日までです。まだご覧になられていない方は、ぜひご覧ください。そして、子どものがんばりや

成長を感じていただければ幸いです。 

 

★☆★ 動画参観の視聴の仕方 ★☆★ 
 

 

 

 

 

２月２２日（火）に「Ｃｌａｓｓｒｏｏｍ」に参観動画を配信しています。「Ｃｌａｓｓｒｏｏｍ」をタップし（指で軽くた

たいて）「Ｃｌａｓｓｒｏｏｍ」を開いていただくと視聴することができます。「Ｃｌａｓｓｒｏｏｍ」は子どもたちのタブレ

ットもしくは、スマホなどに「Ｃｌａｓｓｒｏｏｍ」アプリをダウンロードし、お子さまのアカウントとパスワードを入力

していただくと、スマホなどでも視聴することができます。 

お知らせとお願い 

３月の学習予定 

国 語 世界一美しいぼくの村 

        「言葉のタイムカプセル」を残そう 

硬筆・毛筆 

社 会 国際交流がさかんなまちづくり 

        国旗について 

算 数 かたちであそぼう 

        考える力をのばそう 

        ４年のふくしゅう 

理 科 水のゆくえ 

        これまでの学習をつなげよう 

        生き物の一年間 

音 楽 曲の気分を感じ取ろう 君が代 

図 工 ほってすって見つけて 

体 育 タグラグビー 

        保健 

外 活 This is my day. 

        （ぼく・私の一日） 

総 合 キャリア教育 

        福祉学習 

道 徳 点字メニューにちょうせん 

        雨のバスていりゅう所で 


